

**Reparația unui sector de drum
din beton în s. Mihăileni, r.
Rîșcani**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 040 832,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Repararea unui sector de drum bin beton in s. Mihaileni				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 800,0000	3,80 3,03	6 839,10 5 453,10
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	18,0000	3 168,59 338,09	57 034,66 6 085,66
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	24,5000	206,65 103,00	5 062,99 2 523,57
4	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Marca bitonului C35/45)	m2	1 800,0000	381,08 37,57	685 944,72 67 618,44
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	600,0000	40,91 17,57	24 546,66 10 542,66
6	IzF20Aada pt	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, lipiti mastic de bitum	m	600,0000	36,48 15,75	21 890,04 9 452,04
		Total Repararea unui sector de drum bin beton in s. Mihaileni Inklusiv salariu				801 318,17 101 675,47

		Прямые затраты	Lei	801 318,17
--	--	----------------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %			24 402,11
		Total II3+Asigur	100,00 +			825 720,28
		Total Total+Cheltu	100,00 +			825 720,28
		Cheltueli de regie (Total) * 3,9 %	3,90 %			32 203,09
		Total Total+Cheltu	100,00 +			857 923,37
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %			9 437,16
		Total Total+Benefi	100,00 +			867 360,53
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			173 472,11
		Total deviz:				1 040 832,64
		Inclusiv salariu				101 675,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația unui sector de drum din beton în s. Mihăileni, r. Rîșcani

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 040 832,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 218,0000	60,59	73 798,62
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	35,5250	60,59	2 152,46
3.	7129020012800	Pavator	h-om	100,4400	60,59	6 085,66
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	36,0000	60,59	2 181,24
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	156,0000	60,59	9 452,04
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,0000	60,59	2 181,24
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,1250	60,59	5 824,21
Total manopera						101 675,47

Materiale:

1.	11422102205512	Beton in banda pentru longrine C35/45	m3	10,8000	1 870,00	20 196,00
2.	1212121212121	apa	m3	45,0000	20,00	900,00
3.	12320322600048	Mastic de bitum	kg	180,0000	42,00	7 560,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	99,0000	250,00	24 750,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,7000	250,00	5 175,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	54,0000	300,00	16 200,00
7.	1422102205515	Beton in imbracaminte C35/45	m3	270,0000	1 870,00	504 900,00
8.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	360,0000	5,00	1 800,00
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0490	3 500,00	171,50
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4900	3 500,00	1 715,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0490	3 500,00	171,50
12.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0360	80,00	2,88
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	120,0000	1,00	120,00
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0600	1 000,00	60,00
15.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	7,2000	20,00	144,00
16.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	72,0000	40,00	2 880,00
17.	2320166200676	White spirit	kg	19,8000	40,00	792,00
18.	2320187315789	Decofrol	kg	22,7400	45,00	1 023,30
19.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	176,4000	13,50	2 381,40
20.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,1000	3 500,00	7 350,00
21.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	122,4000	4,00	489,60
22.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	95,4000	40,00	3 816,00
23.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	9,0000	20,00	180,00
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,6750	20,00	73,50

25.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	32,4000	5,00	162,00
26.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	3,6000	20,00	72,00
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,1250	45,00	275,62
28.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	7,2000	45,00	324,00
29.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	12,6000	45,00	567,00
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	151,8000	20,00	3 036,00
Total materiale de constructii						607 288,30

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2000	15,00	18,00
2.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	41,4000	10,00	414,00
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,9840	550,00	3 841,20
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,5200	550,00	1 386,00
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	3 960,0000	3,00	11 880,00
6.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	41,4000	450,00	18 630,00
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	14,7960	200,00	2 959,20
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	38,5200	300,00	11 556,00
9.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	41,4000	150,00	6 210,00
10.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	41,4000	100,00	4 140,00
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	176,4000	35,00	6 174,00
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,2780	200,00	255,60
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	36,0000	200,00	7 200,00
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	36,0000	350,00	12 600,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,7800	280,00	3 578,40
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	5,4000	280,00	1 512,00
Total utilaje de constructii						92 354,40

Прямые затраты	Lei	801 318,17
Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %	24 402,11
Total PI3+Asigur	100,00 +	825 720,28
Total Total+Cheltu	100,00 +	825 720,28
Cheltueli de regie (Total) * 3,9 %	3,90 %	32 203,09
Total Total+Cheltu	100,00 +	857 923,37
Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %	9 437,16
Total Total+Benefi	100,00 +	867 360,53
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	173 472,11

Total deviz:

1 040 832,64

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația unui sector de drum din beton în s.
Mihăileni, r. Rîșcani

Investitor Primaria Mihaileni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Repararea unui sector de drum bin beton in s. Mihaileni				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,80 ----- 3,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 168,59 ----- 338,09
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,59	338,09
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	280,00	84,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,40
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			206,65 ----- 103,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,59	15,15
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,59	87,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 500,00	70,00
4	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Marca bitonului C35/45)	m2			381,08 ----- 37,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	60,59	1,21
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	60,59	35,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,59	1,21
	11422102205512	Beton in banda pentru longrine C35/45	m3	0,0060	1 870,00	11,22
	1422102205515	Beton in imbracaminte C35/45	m3	0,1500	1 870,00	280,50
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	20,00	0,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	4,00	0,27
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	13,50	1,32
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	40,00	2,12
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	80,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	45,00	0,18
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	45,00	0,32
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	40,00	0,44
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	20,00	0,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	20,00	1,42
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	5,00	0,09
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	45,00	0,49
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10	h-ut	0,0230	100,00	2,30

1	2	3	4	5	6	7
		CP				
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	450,00	10,35
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,99
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	3,00	6,60
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	10,00	0,23
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			40,91
						17,57
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,59	17,57
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 500,00	12,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	35,00	10,29
6	IzF20Aadapt	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, lipiti mastic de bitum	m			36,48
						15,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	60,59	15,75
	12320322600048	Mastic de bitum	kg	0,3000	42,00	12,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	1 000,00	0,10
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	1,00	0,20
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	40,00	4,80
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	5,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	15,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.